МИНИСТЕРСТВО
ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНСПОРТ РД)

ПРИКАЗ

«16» января 2026 г. № 16-03-1/5

г. Махачкала

О присвоении спортивного разряда «первый спортивный разряд»

спортивной
Российской

В соответствии с Положением о Единой всероссийской
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта
Федерации от 3 марта 2025 года № 173 «Об утверждении положения о Единой
всероссийской спортивной классификации» (официальный интернет-портал
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 22.03.2017) и Административным
регламентом предоставления Министерством по физической культуре и спорту
Республики Дагестан государственной услуги «Присвоение спортивного разряда
«Кандид;ат в мастера спорта» и первого спортивного разряда» (зарегистрирован
Министерством юстиции Республики Дагестан 30 июля 2012 г., регистрационный
№ 1856)

приказываю:
1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» спортсменам по

следующим видам спорта:

спортсмена Год
рожд.

Спортивная
организация

Ф.И.р. тренера

Рукопашный бой

Магомедов Магомед
Юсупович

Стрельба тез лука

Омарова Хадиджа
Дамадановна

2007

2009

МБУ ДО СШ «Полет»

ГБУ ДО «РДЮСШ»
МОН РД

Махачкала

Муртазалиева Амина
Джабраиловна

2011 ГБУ ДО «РДЮСШ»
МОН РД

Махачкала

Тинова
Магомедовна

Асият 2007 ГБУ ДО «РДЮСШ»
МОНРД

Махачкала

Махачкала адов Р.А.

Юн'/сов К.А.

Юнусов К.А.

http://www.pravo.gov.ru

u

4. Шахму
Вахид;

хам ед Азим
лла

2007 ГБУ ДО «РДЮСШ»
МОН РД

Махачкала Мур: 5аева М.М.

5. Басирс
Абдул'

ва Эльмира
засировна

1984 ГБУ ДО «РДЮСШ»
МОН РД

Махачкала Мур:5аева М.М.

Дзюдо

1. Абдул:
Абдул:

Шалимова Асият
салимовна

2010 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Гад?сиева П.И.

2. Мирза
Ризван

зекова Шагьбика
овна

2013 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Maroiледова К.А.

3. Казбек
Марат»

ова Муслимат
)вна

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Maroi -зедова К.А.

4. Салихе
Алибе!

ва Зумруд
овна

2012 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Гадя<иева П.И.

5. Салихе
Алибе1

>ва Камила
овна

2009 ГБУ ДО РД «СШОР
им.Г.Ахмедова»

Махачкала Гадясиева П.И.

6. Джали
Назиме

нов Ахмед
звич

2010 ГБУ ДО РД «СШОР по
дзюдо»

Махачкала Маго медов И.Г.

7. Малла
Хидир

зв Малик
зебиевич

2010 ГБУ ДО РД «СШОР по
дзюдо»

Махачкала Джа |заров Д.Р.

Художест]генная гимнастика

1. Гаджи
Мурад

;ва Алия
эвна

2013 СК «Феникс» Махачкала Курбани
Курб

змаилова А.А.
знова П.М.

2. Джама
Джама

тудинова Дьяна
аудиновна

2013 ШХГ «НИКА» Махачкала Карс зкова Д.М.

3. Исмаи
Руслан

юва Амина
овна

2013 ШХГ «НИКА» Махачкала Карсакова Д.М.

4. Абака]
Магом

юва Салима
здовна

2013 ШХГ «НИКА» Махачкала Карс зкова Д.М.

5. Зайпае
Зайпе/:

ва Фатима
иновна

2013 СК «Ак-барс» Махачкала Бузь зкина И.В.

6. Амето
Сагын

sa Асель
зыковна

2014 СК «Ак-барс» Махачкала Бузь ЬкинаИ.В.

7. Казим
Исаев f

гомедова Рукият
а

2014 СК «Ак-барс» Махачкала Гозова Д.О.

8. Шаме)
Мурад

/динова Мариям
овна

2014 СК «Ак-барс» Махачкала Ильб алиевна Э.Р.

9. Мурта
Ибрап

залиева Рабия
<мовна

2014 СК «Каспий» Махачкала Омарова Д.Г.

10. Куршг
Мурад;

ева Зури
эвна

2014 СК «Каспий» Махачкала Ом;;рова Д.Г.

11. Амаро;
Мурад

ia Фатима
эвна

2013 СК «Каспий» Махачкала Ом; ;рова Д.Г.

12. Харха1
Магом

аева Фатима
здеайпуллаевна

2014 СК «Каспий» Махачкала Ом; рова Д.Г.

13. Hacpyj
Асаду.1

лаева Асиля
лаевна

2013 СК «Каспий» Махачкала Ом; ;рова Д.Г.

Фехтоваш [е

1. Пашае
Мухта

за Фатима
эпашаевна

2012 СШОР
им.Ш.М.Умаханова

Хасавюрт Исм аилов Д.Г.

Пауэрлиф'гинг

1. Тагире
Хаджи

в Магомед
мурадович

2008 ДЮСШИВ Избербаш Тулп
Тулг

аров Ш.М.
аров Р.Ш.

Военно-сп ортивное многоборье

Летнее офицерское троеборье

1. Зорин
Игорев

Илья
ич

2001 Каспийская флотилия
в/ч 62780

Каспийск Ча;бан С.В.

2. Бондар
Алекса

енко Александр
ндрович

1981 Каспийская флотилия
в/ч 62780

Каспийск Чаоан С.В.

Министр / -z С.Х. Са>ГИДОВ